
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2025 „ * , 7 8

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 14.10.2020 №650 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики 
Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 14.10.2020 №650 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района 

Курской области на 2021-2027 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 

годы» (далее -  Программа) раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» 

изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных - Финансирование программных мероприятий 
ассигнований предусматривается за счет средств бюджета Рыльского
Программы района Курской области.



2

Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий Программы в 2021-2027 годах составляет
190.00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
Программы:
2021 год 95,00000 тыс. рублей;
2022 год -  95,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий подпрограммы 1. «Создание 
благоприятных условий для привлечения инвестиций в 
экономику Рыльского района Курской области» на весь 
период составляет в размере 150,00 тыс. рублей, в том 
числе:
2021 год -  75,00000 тыс. рублей;
2022 год -  75,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.

Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий подпрограммы 2. «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в Рыльском 
районе Курской области» на весь период составляет
40.00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  20,00000 тыс. рублей;
2022 год -  20,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 9 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы



3

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области.

Общий объем финансовых средств бюджета Рыльского района Курской 
области на реализацию мероприятий программы в 2021-2027 годах составляет
190,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2021 год -  95,00000 тыс. рублей;
2022 год -  95,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2021-2027 
годах рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и 
плановый период.

Ресурсное обеспечение подпрограмм за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области представлено в приложении №4 к муниципальной 
программе. Прогнозная оценка объемов финансового обеспечения реализации 
программных мероприятий из всех источников финансирования приведена в 
приложении № 5 к муниципальной программе.».

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Создание благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику Рыльского района Курской области» 
муниципальной программы Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы» 
(далее -  Подпрограмма 1) раздел «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных Объемы финансирования подпрограммы
ассигнований подпрограммы составляют: расходы, связанные с реализацией

мероприятий подпрограммы, финансируемые за 
счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области в размере 150,00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  75,00000 тыс. рублей;
2022 год -  75,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в 
установленном порядке объемов финансирования 
подпрограммы.».



4

1.4. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммыФинансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Рыльского района Курской области.

Объем финансовых средств бюджета Рыльского района Курской области на 
реализацию подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения 
инвестиций в экономику Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы» 
составит 150,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  75,00000 тыс. рублей;
2022 год -  75,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  0,00000 тыс. рублей.

Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2021-2027 годах 
рассчитаны исходя из подходов, принимаемых ежегодно при формировании 
бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый и плановый 
период.

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района Курской 
области о бюджете на текущий год и плановый период. Объемы бюджетных 
ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского района 
Курской области Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 
Рыльского района Курской области представлено в приложении №4 к 
муниципальной программе.

Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы на 
период до 2027 года приведена в Приложении №5 к муниципальной программе.».

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Рыльском районе Курской области» муниципальной 
программы «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 
годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«Объемы бюджетных Финансирование мероприятий подпрограммы
ассигнований подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета

Рыльского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию 
мероприятий подпрограммы на весь период 
составляет 40,00 тыс. рублей, в том числе:
2021 год -  20,00000 тыс. рублей;



5

2022 год -  20,00000 тыс. рублей;
2023 год -  00,00000 тыс. рублей;
2024 год -  00,00000 тыс. рублей;
2025 год -  00,00000 тыс. рублей;
2026 год -  00,00000 тыс. рублей;
2027 год -  00,00000 тыс. рублей.»

1.6. Приложения №1, №2, №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского 

района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области 

на 2021-2027 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

М.С. Чермашенцева.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В.Белоусов



6
Приложение № 1

к муниципальной программе Рыльского района 
Курской области «Развитие экономики 

Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы»
(в редакции постановления Администрации Рыльского района 

Курской области от ^  У, О 3 .2 0 2  S~_________ № ?.§  )

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы», подпрограмм

муниципальной программы и их значения

№
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Ед.
измерения

Значения показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
2027 г

завершающи 
й год

Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области
на 2021-2027 годы»

1 . Объем инвестиций в основной капитал млн.
рублей 2434,7 969,2 951,5 1150,5 395,9 348,9 376,2 199 234,4

2. Объем инвестиций в основной капитал на душу 
населения тыс.руб. 79,1 31,6 31,4 38,3 13,3 11,8 12,8 6,8 8Д

3. Доля продукции, произведенной субъектами 
малого и среднего предпринимательства, в 
общем объеме валового продукта

% 60,5 61 61,5 62 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5

4. Прирост количества субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
осуществляющих деятельность на территории 
Рыльского района Курской области.

ед. 3 3 3 3 3 0 0 0 0

5. 1. Прирост физических лиц, 
не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»

Ед. 1 3 3 3 0 0 0 0

6. Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) 
занятых у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в общей численности 
занятого населения.

% 39,7 42 43,8 45,3 46,7 46,7 46,7 46,7 46,7

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района Курской
области»

1 . Объем инвестиций в основной капитал млн.
рублей 2434,7 969,2 951,5 1150,5 395,9 348,9 376,2 199 234,4

2. Объем инвестиций в основной капитал на 
душу населения

тыс.
рублей 79,1 31,6 31,4 38,3 13,3 11,8 12,8 6,8 8,1

3. Численность постоянно работающих на 
вновь созданных предприятиях (в 
организациях)

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Сумма налога на доходы физических лиц, тыс. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



7

№
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Ед.
измерения

Значения показателей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
2027 г

завершающи 
й год

зачисленные в местные бюджеты 
организациями, вновь созданными на 
территории Рыльского района Курской 
области

рублей 
нарастающ 
им итогом

Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области»

1. Количество разработанных и 
утвержденных правовых актов и 
документов нормативного характера

ед. 2 2 2 2 2 2 2 2 2

2. Доля среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) 
занятых у субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в общей 
численности занятого населения.

% 39,7 42 43,8 45,3 46,7 46,7 46,7 46,7 46,7

3. Доля продукции, произведенной 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, в общем объеме 
валового продукта

% 60,5 61 61,5 62 62,5 62,5 62,5 62,5 62,5

4. Прирост количества субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
осуществляющих деятельность на территории 
Рыльского района Курской области.

% 3 3 3 3 3 0 0 0 0

5. Прирост физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и 
применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный 
доход»

ед. 1 3 3 3 0 0 0 0

Количество консультационных услуг, 
предоставленных малому и среднему 
предпринимательству

ед. 12 12 12 12 12 12 12 12 12

6. Количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, принявших участие 
в выставках, ярмарках, форумах и иных 
мероприятиях

ед. 15 15 15 15 15 15 15 15 15

............



8

Приложение № 2
к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Развитие экономики 
Рыльского района Курской области 2021-2027 годы»

(в редакции постановления Администрации Рыльского района 
Курской области от О Ч , О З , 2 0 2  )

Перечень
ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского

района Курской области 2021-2027 годы»

№
п/п

Номер и наименование ведомственной 
целевой программы (далее- ВВЦ), 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Последствия 
нереализации 

ведомственной 
целевой программы, 

основного 
мероприятия

Связь с показателями муниципальной 
программы 

(подпрограммы)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Рыльского района Курской
области»

1 . Основное мероприятие 1.1. Участие в 
проведении обучающих семинаров для 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, занимающихся 
вопросами инвестиционной деятельности

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021 г. 2027 г. Повышение
квалификации
специалистов
муниципального
образования,
занимающихся
вопросами
инвестиционной
деятельности;
повышение уровня
работы с инвесторами;
активизация
инвестиционной
деятельности в
Рыльском районе
Курской области

Сохранение
недостаточного
уровня квалификации
муниципальных
служащих,
отсутствие
достаточной
квалификационной
базы муниципальных
служащих для
активизации
инвестиционной
деятельности

Реализация данного основного 
мероприятия обеспечит достижение 
значений следующих показателей 
задач программы:
«Объем инвестиций в основной 
капитал», «Объём инвестиций в 
основной капитал на душу 
населения».

2. Основное мероприятие 1.2. Ведение 
реестра инвестиционных проектов, 
реализуемых на территории Рыльского 
района Курской области, и 
осуществление мониторинга их 
реализации

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021 г. 2027 г. Повышение уровня 
работы с инвесторами; 
активизация 
инвестиционной 
деятельности в 
Рыльском районе 
Курской области

Снижение уровня 
работы с 
инвесторами; 
снижение 
активизации 
инвестиционной 
деятельности в 
Рыльском районе 
Курской области

Реализация данного основного 
мероприятия обеспечит достижение 
значений следующих показателей 
задач программы:
«Объем инвестиций в основной 
капитал», «Объём инвестиций в 
основной капитал на душу 
населения».

3. Основное мероприятие 1.3. Организация 
взаимодействия между инвесторами, 
службами занятости по содействию в

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации

2021 г. 2027 г. Создание эффективной 
системы подготовки 
учебными заведениями

Появление 
дополнительных 
расходов инвестора,

Реализация данного основного 
мероприятия обеспечит достижение 
значений следующих показателей



9

№
п/п

Номер и наименование ведомственной 
целевой программы (далее- ВВЦ), 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
Ожидаемый 

непосредственн ый 
результат(краткое 

описание)

Последствия 
нереализации 

ведомственной 
целевой программы, 

основного 
мероприятия

Связь с показателями муниципальной 
программы 

(подпрограммы)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

подборе квалифицированного персонала 
и руководителей для предприятий, 
создаваемых в процессе реализации 
инвестиционных проектов.

Рыльского района 
Курской области

различных уровней 
специалистов тех 
профессий, которые 
соответствуют нуждам 
инвесторов;
оперативное решение 
кадровых проблем 
инвесторов

реализующего 
инвестици­
онный проект, 
связанных с 
привлечением 
персонала из других 
регионов; возможное 
решение инвестора о 
реализации проекта в 
другом регионе в 
связи с отсутствием 
специалистов

задач программы:
«Объем инвестиций в основной 
капитал», «Объём инвестиций в 
основной капитал на душу 
населения».

Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Рыльском районе Курской области»

4. Основное мероприятие 2.1. Проведение 
мониторинга и анализа проблем, 
сдерживающих развитие малого и 
среднего предпринимательства.

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021 г. 2027 г. Обеспечение 
благоприятных 
условий для развития 
малого и среднего 
бизнеса

Сдерживание 
развития малого и 
среднего
предпринимательств
а

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

5. Основное мероприятие 2.2. 
Совершенствование системы 
информационной, консультационной, 
методической поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства.

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021 г. 2027 г. Количество
консультационных
услуг,
предоставленных 
малому и среднему 
предпринимательству - 
84

Снижение 
информационной и 
методической 
поддержки.

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

6. Основное мероприятие 2.3. 
Взаимодействие с министерством 
промышленности, торговли и 
предпринимательства Курской области 
по вопросу предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021 г. 2027 г. Обеспечение 
благоприятных 
условий для развития 
малого и среднего 
бизнеса

Сдерживание 
развития малого и 
среднего
предпринимательств
а

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

7. Основное мероприятие 2.4. Участие в 
проведении выставок, ярмарок, деловых 
миссий

Отдел по
экономике и охране 
труда
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021 г. 2027 г. Количество субъектов 
малого и среднего 
бизнеса, принявших 
участие в выставках, 
ярмарках, форумах и 
иных мероприятиях - 
105 единиц

Недостаточ 
ное присутствие 
продукции, 
произведенной 
предприятиями 
Рыльского района 
Курской области на

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы



10

№
п/п

Номер и наименование ведомственной 
целевой программы (далее- ВВЦ), 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Последствия 
нереализации 

ведомственной 
целевой программы, 

основного 
мероприятия

Связь с показателями муниципальной 
программы 

(подпрограммы)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

региональных и
межрегиональных
рынках

8. Основное мероприятие 2.5. Освещение в 
средствах массовой информации 
передового опыта развития малого и 
среднего предпринимательства Курской 
области

Отдел по
экономике и охране 
труда
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021г. 2027г. формирование
положительного
имиджа
предпринимательства, 
развитие делового 
сотрудничества 
бизнеса и власти

Сдерживани 
я развития малого и 
среднего
предпринимательства

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

9. Основное мероприятие 2.6. Участие в 
проведении зональных семинаров, 
совещаний по вопросам организации и 
ведения бизнеса на местах

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021г. 2027г. формирование
положительного
имиджа
предпринимательства, 
развитие делового 
сотрудничества 
бизнеса и власти

Недостаток 
информации в 
вопросах 
организации и 
ведения бизнеса

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

10. Основное мероприятие 2.7. Участие в 
проведении ежегодного регионального 
форума малого и среднего 
предпринимательства «День 
предпринимателя Курской области».

Отдел по
экономике и охране 
труда
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021г. 2027г. формирование
положительного
имиджа
предпринимательства, 
развитие делового 
сотрудничества 
бизнеса и власти

Сдерживание 
развития малого и 
среднего
предпринимательства

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

11. Основное мероприятие 2.8. Участие в 
ежегодном областном конкурсе «Лидер 
малого и среднего бизнеса Курской 
области»

Отдел по
экономике и охране 
труда
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021г. 2027г. формирование
положительного
имиджа
предпринимательства, 
развитие делового 
сотрудничества 
бизнеса и власти

Сдерживание 
развития малого и 
среднего
предпринимательства

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

12. Основное мероприятие 2.9. Участие в 
ежегодном областном конкурсе «Малый 
и средний бизнес Курской области - 
глазами прессы»

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

2021 г 2027г. формирование
положительного
имиджа
предпринимательства, 
развитие делового 
сотрудничества 
бизнеса и власти

Сдерживание 
развития малого и 
среднего
предпринимательства

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы

13. Основное мероприятие 2.10. Участие в 
конференции субъектов малого и 
среднего предпринимательства по

Отдел по экономике 
и охране труда 
Администрации

2021г. 2027г. доведение доли
среднесписочной
численности

Недостаток 
информации в 
вопросах

Реализация данного основного 
мероприятия влияет на все показатели 
подпрограммы



11

№
п/п

Номер и наименование ведомственной 
целевой программы (далее- ВВЦ), 

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Последствия 
нереализации 

ведомственной 
целевой программы, 

основного 
мероприятия

Связь с показателями муниципальной 
программы 

(подпрограммы)

начала
реализаци

и

окончания
реализаци

и

вопросам ведения предпринимательской 
деятельности на договорной основе с 
организациями, образующими 
инфраструктуру поддержки малого и 
среднего бизнеса.

Рыльского района 
Курской области

работников (без 
внешних 
совместителей) 
субъектов малого и 
среднего
предпринимательства в 
среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций до 40 
процентов;

организации и 
ведения бизнеса 
Сдерживание 
развитие малого и 
среднего
предпринимательства



12

Приложение №4
к муниципальной программе Рыльского района Курской 
области «Развитие экономики Рыльского района Курской 
области на 2021-2027 годы» (в редакции постановления 

Администрации Рыльского района Курской области 
от Q4.Qb.Z.O'Z.S~______ № )

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-2027 годы» за

счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы
(тыс. рублей), годы

ГРБС Рз
Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная 
программа 

Рыльского района 
Курской области

«Развитие 
экономики 
Рыльского района 
Курской области на 
2021-2027 годы»

Отдел по экономике и охране 
труда Администрации Рыльского 
района Курской области,
Отдел по имуществу и земельным 
правоотношениям управления по 
имуществу, земельным 
правоотношениям, строительству, 
ЖКХ, промышленности и 
архитектуре Администрации 
Рыльского района Курской 
области, управление финансов 
Администрации Рыльского района 
Курской области, МКУ «ЦБУ 
Рыльского района Курской 
области», МБУК "Рыльский ЦКД 
"Сейм"

001 04
12

15 0 
0000 X 95,00000 95,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

Подпрограмма 1

«Создание 
благоприятных 
условий для 
привлечения 
инвестиций в 
экономику 
Рыльского района 
Курской области»

Отдел по экономике и охране 
труда Рыльского района Курской 
области, МКУ «ЦБУ 
Администрации Рыльского района 
Курской области», МБУК 
"Рыльский ЦКД "Сейм"

001 04
12 X X 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000



13

Основное
мероприятие
1.5

Осуществление
организационно-хозяйственных 
расходов, связанных с участием 
в ежегодном Среднерусском 
экономическом форуме на 
территории Курской области в 
ежегодной межрегиональной 
универсальной оптово- 
розничной Курской Корейской 
ярмарке.

Отдел по экономике и 
охране труда Рыльского 
района Курской области, 
МКУ «ЦБУ 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области», 
МБУК "Рыльский ЦКД 
"Сейм"

001;
004

04
12

15 1
05

С 1480
600 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

Подпрограмма
2

"Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
в Рыльском районе Курской 
области»

Отдел по экономике и 
охране труда Рыльского 
района Курской области, 

МКУ «ЦБУ 
Администрации 

Рыльского района 
Курской области», 

управление финансов 
Администрации 

Рыльского района 
Курской области

001
04
12 X X 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

Основное
мероприятие

2.4

Предоставление субсидий 
начинающим собственный бизнес 
на субсидирование части затрат, 
связанных с организацией и 
ведением дела, в том числе в 
инновационной сфере

Отдел по экономике и 
охране труда 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области, МКУ 
«ЦБУ Администрации 
Рыльского района 
Курской области», 
управление финансов 
Администрации 
Рыльского района 
Курской области

001
04
12

152
04

С 1405 800 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000



14
Приложение №5

к муниципальной программе Рыльского района Курской 
области «Развитие экономики Рыльского района Курской 
области на 2021-2027 годы» (в редакции постановления 

Администрации Рыльского района Курской области 
отQCf.nl 2Q2S~ № 7 if_________ )

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской 

области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей 
муниципальной программы Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2021-

2027 годы»
(тыс, рублей)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 
мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2021г. 2022г 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

Развитие экономики Рыльского 
района Курской области на 
2021-2027 годы

Всего: 95,00000 95,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000
Федеральный бюджет - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - -
бюджет Рыльского района 
Курской области 95,00000 95,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

внебюджетные фонды - - - - - - -
Подпрограмма 1 Создание благоприятных 

условий для привлечения 
инвестиций в экономику 
Рыльского района Курской 
области

Всего: 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000
Федеральный бюджет - - - - - - -
Областной
бюджет

- - - - - -

бюджет Рыльского района 
Курской области 75,00000 75,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

внебюджетные фонды - - - - - - -
Подпрограмма 2 Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 
Рыльском районе Курской 

области

Всего: 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000
Федеральный бюджет - - - - - - -
Областной
бюджет - - - - - - -

бюджет Рыльского района 
Курской области 20,00000 20,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000 00,00000

внебюджетные фонды - - - - - - -


